

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	2017	%	2016	%	PASIVO	2017	%	2016	%
<i>Circulante:</i>					<i>A Corto Plazo:</i>				
Caja y Bancos	655,726	3.8%	488,662	3.2%	Impuestos por Pagar	394,488	2.3%	197,983	1.3%
Inversiones en Valores	187,079	1.1%	366,812	2.4%	Proveedores	5,623,734	32.7%	5,069,937	33.3%
Clientes	111,783	0.6%	90,391	0.6%	Acreedores Diversos	734,949	4.3%	522,253	3.4%
Deudores Diversos	88,090	0.5%	54,804	0.4%	Suma a Corto Plazo	6,753,171	39.3%	5,790,173	38.0%
Inventarios	5,881,512	34.2%	5,248,618	34.5%	<i>A Largo Plazo:</i>				
Almacén de Materiales	104,926	0.6%	83,160	0.5%	Provisión para Prima de Antigüedad	98,874	0.6%	74,064	0.5%
Anticipos a Proveedores	111,750	0.6%	59,361	0.4%	Impuestos diferidos	163,899	1.0%	198,205	1.3%
Impuestos por Acreditar	507,678	3.0%	560,344	3.7%	Suma a Largo Plazo	262,773	1.5%	272,269	1.8%
Suma del Circulante	7,648,544	44.5%	6,952,152	45.6%	Suma del Pasivo Total				
<i>Fijo:</i>					7,015,944 40.8% 6,062,442 39.8%				
Terrenos	1,352,423	7.9%	1,052,643	6.9%	CAPITAL				
Edificios	893,477	5.2%	739,261	4.9%	Capital Social Pagado	34,200	0.2%	34,200	0.2%
Muebles y Enseres	1,359,132	7.9%	1,186,991	7.8%	Actualización al Capital	138,135	0.8%	138,135	0.9%
Equipo de Transporte	220,570	1.3%	202,205	1.3%	Prima en venta de acciones	319,013	1.9%	319,013	2.1%
Equipo de Cómputo	258,330	1.5%	265,646	1.7%	Utilidades por Aplicar	8,396,526	48.8%	7,594,537	49.9%
Armazones, Vitrinas y Eq. Revelado	1,485,192	8.6%	1,344,055	8.8%	Reserva Legal	14,304	0.1%	14,304	0.1%
Construcciones en Proceso	450,928	2.6%	330,581	2.2%	Reserva para recompra de acciones	410,287	2.4%	425,431	2.8%
Acciones y Valores	2,353	0.0%	2,083	0.0%	Superávit por Revaluación de Activos	538,659	3.1%	381,431	2.5%
Suma del Fijo	6,022,405	35.0%	5,123,465	33.6%	Resultado del Ejercicio	332,108	1.9%	261,773	1.7%
<i>Diferido:</i>					Suma del Capital				
Instalaciones en Locales Arrendados	3,133,151	18.2%	2,810,158	18.4%	10,183,232 59.2% 9,168,824 60.2%				
Gastos Anticipados	126,981	0.7%	57,505	0.4%	Participación minoritaria	724	0.0%	668	0.0%
Gastos Pre Aperturas	81,381	0.5%	75,085	0.5%	Suma Pasivo + Capital				
Depósitos en Garantía	36,379	0.2%	29,999	0.2%	17,199,900 100% 15,231,934 100%				
Otros Activos	151,059	0.9%	183,570	1.2%					
Suma del Diferido	3,528,951	20.5%	3,156,317	20.7%					
Suma del Activo Total	17,199,900	100%	15,231,934	100%					